
令和５年４月　契約

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

令和５年度　茨城労働局管内で使
用する事務用消耗品単価契約（事
務用品関係）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社ワード土浦
茨城県土浦市２－９－２

9050001009886 一般競争入札 12,933,045 11,362,452 87.8%

茨城労働局管内で使用する事務用
消耗品単価契約（用紙関係）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
小林紙商事株式会社
茨城県水戸市吉沢町３３３－２

7050001001003 一般競争入札 17,062,992 16,136,951 94.5%

令和５年度　自家用電気工作物保
安管理業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社電気管理協会
茨城県水戸市元石川町８２２－１

6050001005764 一般競争入札 1,575,200 1,479,720 93.9%

令和５年度　茨城労働局管内１９施
設における清掃等業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社日本環境ビルテック
東京都豊島区東池袋３－２０－３

6013301022656 一般競争入札 23,677,817 21,825,320 92.1%

令和５年度　荷物の運送業務委託
契約（単価契約）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
佐川急便株式会社東関東支店
千葉県船橋市潮見町４２－５

8130001000053 一般競争入札 5,367,516 5,160,885 96.1%

令和５年度　茨城労働局コニカミノ
ルタ製デジタルカラー複合機及びデ
ジタルモノクロ複写機等の保守及び
消耗品供給業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社ウライ文具
茨城県水戸市吉沢町７００－６

7050001000491 一般競争入札 6,590,190 6,590,190 100.0%

令和５年度　茨城労働局管内１１施
設で使用する電力供給契約（低圧、
従量電灯）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
ミツウロコグリーンエネルギー株式会
社
東京都中央区日本橋２－１１－２

8010001067848 一般競争入札 13,284,084 13,232,090 99.6%

令和５・６年度　地域若者サポートス
テーション事業（茨城地域）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社まるみ
埼玉県越谷市南越谷１－２８７６－１

1030001125791
一般競争入札
（総合評価）

36,381,366 26,161,080 71.9%

令和５・６年度　地域若者サポートス
テーション事業（県南地域）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
一般社団法人アイケイつくば
茨城県つくば市上郷７４９９－３

3050005011241
一般競争入札
（総合評価）

36,381,366 27,500,000 75.5%

令和５・６年度　地域若者サポートス
テーション事業（県西地域）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
一般社団法人アイネット
茨城県筑西市茂田１７７３－７

4050005011174
一般競争入札
（総合評価）

51,291,344 50,851,190 99.1%

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

令和５年度　ガソリン等単価契約

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社吉田石油
水戸市笠原町１５０２

3050001002392 一般競争入札 3,211,424 3,082,902 95.9%

令和５年度　茨城労働局管内で使
用する自動車賃貸借（レンタル）契
約

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社トヨタレンタリース茨城
茨城県水戸市泉町２－３－２４

5050001001871
一般競争入札
（総合評価）

19,286,300 13,706,000 71.0%

令和５年度　茨城労働局管内８施設
における駐車場整理誘導業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社ＦＵＹＯＵ
茨城県水戸市元吉田町１３２０－６

3050001001980 一般競争入札 27,259,185 26,765,310 98.1%

令和５年度　茨城労働局管内で使
用するリコー社製複写機の保守及
び消耗品供給業務

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
リコージャパン株式会社マーケティン
グ本部茨城支社
茨城県水戸市元吉田町１０７４－１

1010001110829 一般競争入札 19,281,226 15,335,993 79.5%

令和５年度　中小企業・小規模事業
者等に対する働き方改革推進支援
事業（都道府県センター事業）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社タスクールＰｌｕｓ
愛知県名古屋市千種区千種通７－２
５－１

5180001115849
一般競争入札
（総合評価）

60,316,176 41,358,477 68.5%

令和５年度　訓練受講希望者等に
対するジョブ・カード作成支援推進
事業

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日

株式会社日本能率協会マネジメント
センター
東京都中央区日本橋２－７－１東京
日本橋タワー

6010401023056
一般競争入札
（総合評価）

32,408,072 21,890,000 67.5%

令和５年度　医療労務管理支援事
業

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社タスクールＰｌｕｓ
愛知県名古屋市千種区千種通７－２
５－１

5180001115849
一般競争入札
（総合評価）

16,037,219 13,706,456 85.4%

令和５年度　若年者地域連携事業

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
特定非営利活動法人雇用人材協会
茨城県水戸市三の丸１－７－４１い
ばらき就職支援センター１階

5050005002049
一般競争入札
（総合評価）

19,209,163 17,743,055 92.3%

令和５年度　土浦労働総合庁舎に
おける植栽管理業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社茨城興産
茨城県水戸市河和田町１７９－１

4050001000156 一般競争入札 1,419,000 979,000 68.9%

令和５年度　昇降機（エレベーター）
保守・点検業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
ジャパンエレベーターサービス城南
株式会社
東京都千代田区東神田1-11-2

3010001165219 一般競争入札 1,683,990 1,028,016 61.0%

令和５年度　茨城労働局管内で使
用する事務用消耗品単価契約（印
刷機器等消耗品関係）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
有限会社タキエ商事
茨城県水戸市石川３－４１７６－５

3050002002029 一般競争入札 7,411,578 4,912,193 66.2%



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

令和５年度　介護分野における人材
確保のための雇用管理改善推進事
業（茨城県）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
公益財団法人介護労働安定セン
ター
東京都荒川区荒川７－５０－９

8011505001433
一般競争入札
（総合評価）

10,267,978 5,995,138 58.3% 公財 国所管 2

令和５年度　茨城労働総合庁舎及
び土浦労働総合庁舎における機械
警備業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１－５－１

6011001035920 一般競争入札 5,036,790 1,896,840 37.6%

令和５年度　龍ケ崎各公共職業安
定所における冷暖房設備保守契約

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
株式会社THD
千葉県千葉市花見川区千種町１９６
－３６

9070001035575 一般競争入札 1,313,400 429,000 32.6%

令和５年度　各労働基準監督署及
び各公共職業安定所庁舎に係る機
械警備業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１－５－１

6011001035920 一般競争入札 9,251,990 3,600,960 38.9%

令和５年度　茨城労働局助成金事
務センターで使用するリコー社製複
合機4台の保守及び消耗品供給等
業務

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
有限会社タキエ商事
茨城県水戸市石川３－４１７６－５

3050002002029 一般競争入札 2,870,749 2,870,287 99.9%

令和５年度　就職支援セミナー事業

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
特定非営利活動法人すだち
埼玉県吉川市中野３５４－８

6050005001941 一般競争入札 5,445,556 4,950,000 90.8%

令和５年度上半期分　新型コロナウ
イルス感染症対応休業支援金セン
ターで使用するカラープリンタの賃
貸借及び消耗品等供給業務

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
有限会社タキエ商事
茨城県水戸市石川３－４１７６－５

3050002002029 一般競争入札 1,447,406 1,235,352 85.3%

令和５年度 消防用設備等保守点検
業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
日本ビルシステム株式会社
茨城県水戸市千波町１９６１－１

1050001033299 一般競争入札 6,143,012 2,024,000 32.9%

令和５年度  茨城労働局管内で使
用する事務用消耗品単価契約（日
用品関係）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月3日
株式会社坂塲商店
茨城県水戸市本町２－７－８

2050001001057 一般競争入札 3,551,081 1,811,236 51.0%

令和５年度　令和５年３月納品分カ
ラー・モノクロ複合機４台の保守及
び消耗品供給業務

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
リコージャパン株式会社マーケティン
グ本部茨城支社
茨城県水戸市元吉田町１０７４－１

1010001110829 一般競争入札 4,223,934 4,223,934 100.0%

令和５年度　茨城労働総合庁舎施
設管理業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
日本ビルシステム株式会社
茨城県水戸市千波町１９６１－１

1050001033299 一般競争入札 9,761,290 4,111,800 42.1%



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

令和５年度　土浦労働総合庁舎施
設管理業務委託

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月1日
日本ビルシステム株式会社
茨城県水戸市千波町１９６１－１

1050001033299 一般競争入札 9,259,525 4,488,000 48.4%

令和５年度　茨城労働局で使用する
事務用消耗品単価契約（富士フイル
ム製印刷機等消耗品関係）

茨城労働局
支出負担行為担当官
近江　謙一
水戸市宮町1-8-31

令和5年4月20日
富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン株式会社茨城支社
茨城県水戸市元吉田町３１９－１

1011101015050 一般競争入札 7,537,695 6,032,290 80.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


